
Einwohnergemeinde Allschwil - Öffnungszeiten

Öffnungszeiten

Gemeindeverwaltung

Baslerstrasse 111
4123 Allschwil

Telefon: +41 61 486 25 25

Alle Bereiche

Montag 08.00 - 11.45 Uhr / 14.00 - 17.00 Uhr
Dienstag 08.00 - 11.45 Uhr / Nachmittag geschlossen
Mittwoch 08.00 - 11.45 Uhr / 14.00 - 17.00 Uhr
Donnerstag 08.00 - 11.45 Uhr / Nachmittag geschlossen
Freitag 08.00 - 11.45 Uhr / 14.00 - 17.00 Uhr
  

Eingeschränkte Schalteröffnungszeiten im Inkassobereich im
Gemeindezentrum

Aufgrund der aktuellen Coronamassnahmen mussten die Schalteröffnungszeiten im
Inkassobereich der Gemeindeverwaltung Allschwil der Situation angepasst werden.
Zurzeit hat der Inkassoschalter von Montag bis Freitag jeweils von 9 bis 11 Uhr geöffnet.
Selbstverständlich steht unser Onlineschalter rund um die Uhr zur Verfügung, wo ebenfalls
Einzahlungsscheine oder Kontoauszüge bestellt werden können. Zudem ist der Bereich Inkasso
per Mail an buchhaltung@allschwil.bl.ch oder während den Bürozeiten telefonisch unter +41 61
486 25 86/44 erreichbar. Es ist zu beachten, dass in allen öffentlich zugänglichen Innenräumen
der Gemeindeverwaltung eine Maskenpflicht besteht. Kundinnen und Kunden werden zudem
gebeten, sich an die geltenden Abstands- und Hygienevorschriften zu halten.

Villa Guggenheim nur nach telefonischer Voranmeldung
zugänglich

Das Gemeindezentrum an der Baslerstrasse 111 ist ohne Voranmeldung zu den normalen
Öffnungszeiten offen. Die Villa Guggenheim an der Baslerstrasse 101 ist zu den gleichen



Öffnungszeiten, aber vorerst nur nach telefonischer Voranmeldung zugänglich. Ein
Schutzkonzept vor Ort dient dazu, die Corona-Vorgaben des Bundesamtes für Gesundheit
umzusetzen.

  

Bestattungswesen - Todesfälle

Termin nach telefonischer Vereinbarung +41 61 486 25 28

  

Gemeindepolizei

Montag - Freitag 10.00 - 11.45 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung +41 61 486 27 00

  

Fachstelle für Altersfragen

Dienstag 13.30 - 17.00 Uhr
Donnerstag 08.00 - 12.00 Uhr / 13.30 - 16.30 Uhr

Persönliche Beratung nach telefonischer Terminvereinbarung!
Donnerstags 10.00 - 12.00 Uhr offene Beratung (ohne Voranmeldung)

  

Hallenbad Neuallschwil

Hallenbadschliessung vom 2.7. bis 19.9.2021 wegen ordentlicher Sommer-
RevisionAufgrund grösserer Umbauarbeiten an der Hallenbaddecke, an der Beleuchtung und
an den Lüftungsanlagen sowie aufgrund ordentlicher Revisionsarbeiten an den Wasseranlagen
bleibt das Hallenbad von Freitag, 2. Juli bis Sonntag, 19. September 2021 geschlossen.

Bei gutem Fortschritt der Arbeiten wird auch eine frühere Wiedereröffnung in Erwägung
gezogen: Ein frühzeitige Öffnung würde rechtzeitig via Gemeindewebseite kommuniziert
werden.CORONA-UPDATE: Anpassung der Öffnungszeiten im Hallenbad Neuallschwil
ab 31. Mai 2021 (vorerst gültig bis 1.7.2021, dann geschlossen wegen Sommer-Revision,
siehe Information oben)
Nach den Lockerungsschritten, die der Bundesrat am 26. Mai 2021 kommuniziert hat, kann
das Hallenbad Neuallschwil seine Türen ab Montag, 31. Mai 2021 mit Einschränkungen jeweils
samstags und sonntags wieder für die breite Öffentlichkeit öffnen.

Die aktuelle Coronasituation erlaubt eine Öffnung zu folgenden Zeiten:



Samstag (gilt ab 5.6.2021)
08.00–14.45 Uhr: öffentliches Schwimmen; keine Vereine

Sonntag (gilt ab 6.6.2021)
08.00–14.45 Uhr: öffentliches Schwimmen; keine Vereine

Montag (gilt ab 31.5.2021)
08.00–12.00 Uhr: Schulbetrieb
14.00–17.00 Uhr: Schulbetrieb
17.00–21.00 Uhr: nur Vereine; kein öffentliches Schwimmen

Dienstag (gilt ab 1.6.2021)
08.00–12.00 Uhr: Schulbetrieb
12.00–14.00 Uhr: Firmen und Vereine, Mitarbeitende Gemeinde Allschwil
14.00–17.00 Uhr: Schulbetrieb
17.00–21.00 Uhr: nur Vereine; kein öffentliches Schwimmen

Mittwoch (gilt ab 2.6.2021)
08.00–12.00 Uhr: Schulbetrieb
12.00–17.00 Uhr: Firmen und Vereine, Mitarbeitende Gemeinde Allschwil, kein öffentliches
Schwimmen
17.00–19.00 Uhr: AHV-Schwimmen; kein öffentliches Schwimmen

Donnerstag (gilt ab 3.6.2021)
08.00–12.00 Uhr: Schulbetrieb
14.00–17.00 Uhr: Schulbetrieb
17.00–21.00 Uhr: nur Vereine; kein öffentliches Schwimmen

Freitag (gilt ab 4.6.2021)
08.00–12.00 Uhr: Schulbetrieb
14.00–17.00 Uhr: Schulbetrieb
17.00–21.00 Uhr: nur Vereine; kein öffentliches Schwimmen

Maximal sind gleichzeitig 28 Personen im Wasser zulässig. So stehen gemäss Vorgabe
des Verbands Hallen- und Freibäder VHF jeder Person 15 Quadratmeter Wasserfläche zu
Verfügung.

Insgesamt dürfen sich ca. 45 Personen (Begleitpersonen oder Trainingsbetreuende
eingerechnet) gleichzeitig im Bad aufhalten. Es kann zu Wartezeiten kommen.

Die angepassten Öffnungszeiten und Zugangsbeschränkungen gelten ab 31.5.2021 und bis
auf Weiteres – erneute Anpassungen werden auf der Gemeindewebseite allschwil.ch und
im Allschwiler Wochenblatt AWB veröffentlicht. Wir danken für die Kenntnisnahme und das
Verständnis.

----------------------

Kassenschluss: 45 Min. vor Betriebsschluss

Verlassen der Schwimmhalle: 15 Min. vor Betriebsschluss

Während der Schulsommerferien bleibt das Hallenschwimmbad infolge Revisionsarbeiten
jeweils geschlossen.

Ausserordentliche Schliessungen wegen Veranstaltungen und Feiertagen werden im Allschwiler
Wochenblatt in den Amtlichen Mitteilungen und hier auf der Gemeindewebseite veröffentlicht.

  



Werkhof

Hagmatt (Regiebetriebe)
Hagmattstrasse 23
4123 Allschwil

Montag - Freitag offizielle Abholzeiten, jeweils 07.15 - 07.45
Uhr / 11.30 - 12.00 Uhr / 13.00 - 13.30 Uhr

Abholung von Parkverbots-Pylonen für die Absperrung von Parkfeldern bei Umzügen:
ACHTUNG, ausserhalb der offiziellen Abholzeiten nur nach Voranmeldung unter +41 61 486 25
74
Gebühr: CHF 20.00 plus Depot CHF 50.00

  

Musikschule

Musikschulzentrum
Baslerstrasse 255 (3. Stock)
4123 Allschwil

Montag - Freitag 08.30 - 11.30 Uhr
Mittwoch 13.30 - 16.30 Uhr
http://www.allschwil.ch/de/verwaltung/oeffnungszeiten/index.php


